Sanctitatis Tuae

Humillimi et devotissimi servi ac filii.

Romae, 25 Nov. 1847.

## IV

*Vœu de Brugelette.* (Ch. II, p. 121.)

L'agitation révolutionnaire de 1848 s'étant étendue à la Belgique, le collège de Brugelette fut sérieusement menacé. Le Père Delvaux, Recteur, et ses Conseillers firent alors un vœu à saint Joseph. Si l'année commençant au 19 mars 1848 s'écoulait paisiblement, on s'engageait d'abord à célébrer un certain nombre de messes en l'honneur du saint Patriarche et ensuite à construire à la maison de campagne de Bauffe une chapelle commémorative. Le vœu fut exaucé, et voici les inscriptions qui se lisent aujourd'hui encore sur les murs de la chapelle :

Tibi Joseph  
 Dei Genitricis Vir  
 Ac Belgii Patrone  
 Sodales Soc. Jesu e Provincia Franciae  
 In Brugelettensi Collegio  
 XIII jam annis refugi  
 Sacrarium hoc vovimus Mense Martio

Anno MDCCCXLVIII

Uti pugnas seditioesque  
 Tota pene Europa excitatas  
 Tu e cultoribus tuis prohiberes  
 Coeptumque Collegii opus prosperares

---

Anno MDCCCXLIX

Lapidem Sacrum Auspicalem

CELLAE statuit  
 Ambrosius Rubillon  
 Praepos. Prov. Franciae  
 XIII Kal. April.

ALTARIS Joannes Roothaan  
 Praepos. Generalis Societ. Jesu  
 Roma exsul  
 V Kal. Octobr.

---

Anno MDCCCL

Aedes absoluta et rite expiata  
 XVIII Kal. Decembr.

Quisquís nos juvit  
 Hunc juvet Deus Optimus  
 Ac nomen ejus scriptum habeat  
 In libro vitae.

Anno MDCCCXLVIII

Rector Collegii Brugelett. Soc. Jesu  
 Heic inscripta voluit eorum  
 Nomina qui pecuniam  
 In religiosum opus  
 Sacraríi votivi contulerunt  
 Et Pater Caelestis  
 Qui videt in abscondito  
 Reddat eis.

(Suit la liste des noms des donateurs.)

V

*Ordinatio a R. P. Joan. Roothaan pro studiis superioribus  
 ad R. P. Lud. Maillard Praep. Prov. Lugd. 6 Jan. 1850.  
 (Ch. III, p. 160.)*

... Ex quo quidem examine, re diu multumque considerata cum PP. Assistentibus, in eam sententiam unanimi consilio devenimus nullo modo nos posse permittere ut porro in scholis nostris tales doceantur sententiae, utpote legibus Instituti minime consentaneae. Jubemur enim sequi in quavis facultate securiorem et magis approbatam doctrinam, et iterum solidiorem et securiorem; vitare item jubemur sententias quae discrepant ab eo quod Ecclesia et ejus doctores communiter sentiunt.

Neque tamen aut orthodoxiam Patrum qui talia docebant in dubium vocamus ullo modo, aut illas illorum opiniones absolute condemnare intendimus, cum hoc sit altioris auctoritatis; quin etiam persuasum nobis est Patres illos optima intentione id egisse, ut grassantes his temporibus errores nova argumentandi ratione confutarent. At videtur nobis tantum abesse ut laudabilem illum scopum attingerent, ut potius in extrema praecipiti ora incedentes, eos qui se sequerentur gravissimo periculo in illos ipsos errores prolabendi exponerent.

.....

*Propositiones in Societate non propugnandae.**Ex Philosophia :*

1°. — Idea Dei actualis et formalis est intellectui humano essentialis, ejus constitutiva, prima omnium, sola positiva ac proprie idea.

2°. — Existentia Dei est per se nota, non tantum quoad se, sed etiam quoad nos.

3°. — Deus in simplicissima sua unitate continet realiter, licet absque forma, entia omnia distincta et diversa. Unde :

a) Deus, ut ens simpliciter, est omne ens existens.

b) Supra, extra et praeter Deum nihil est.

c) Deus est totum, ita ut non detur medium inter Deum et nihil.

d) Ens, quatenus ens, ita est ut nunquam possit non esse.

6°. — Deus solus per causas creatas agit; nulli autem creaturae competi potest potentia seu vis propria et intrinseca agendi ad extra, seu agendi ut causa per se solam efficiens; sed quando agit creatura, agit ipsa Dei actione, seu Deus per eam. Hinc :

b) Anima non potest per se et vi propria movere etiam proprium corpus.

c) Corpora carent vi intrinseca et proprie activa, sed habent solum aptitudines.

*Ex Theologia :*

9°. — Ens supernaturale consistit in Dei, ut Dei, intima, physica et substantiali communicatione menti facta et unione inde orta; ex qua menti accedit nova potentia agendi ipsomet Dei actu, qui sic menti proprius fit ut actus Dei et actus mentis sint numerice unus et substantialiter facultatibus mentis uniti...

11°. — Actus quibus justificamur Deus in nobis producit non tantum ut causa efficiens, sed ut causa formalis, seu ut forma informans mentem creatam. Gratia autem habitualis seu sanctificans est ipse Spiritus sanctus intime, physice, substantive ac personaliter voluntati unitus, eam informans et faciens ut

anima actu illo divino sibi unito peramanter Deum amet. Unde Gratia non est aliquid creatum, sed increatum et improductum quid proprie dicenda est.

17°. — Hominis satisfactio pro peccatis in eo consistit quod Christus ei actus suos infundat et homo per eos, ut jam vere suos, peccatum retractet et debitum solvat.

Quas omnes propositiones, etsi nonnullae, ex philosophicis praesertim, possent quidem ut merae opiniones utcumque permitti, cum tamen nec communiter admissae nec satis firma ac probata ratione nixae sint ut tanquam certae et indubitatae doceantur, multoque minus ut assumantur velut fundamentum ac basis omnis ratiocinii in quaestionibus ad doctrinam fidei pertinentibus, ideo omnes et singulas ex nostris scholis proscriptas volumus...

Massiliae, die 6 Januarii 1850.

Joannes ROTHAN.

## VI

*Sur le tombeau du P. Julien Maunoir. (Ch. III, p. 181.)*